Adama Czartoryskie
go, który, dla lepszego rezultatu swoich
zabiegów, prosił o pośrednictwo Tadeu
sza Czackiego, ojca swego, generała
ziem podolskich i inne osoby, k tóre na

*) Reflexions sur les passages, relatifs
a l’histoire et aux affaires de Pologne,
inseres dans l’ouvrage de M. Yillers,
qui a remporte le prix de 1’Institut de la
France, par J. S. —Paris. 18 Florial an XII
(8 maja 1804 r.).

Śniadeckiego wpływ miały. Śniadecki
wzbraniał się przez długi czas: czuł się
zbyt zmęczonym do podjęcia tak wiel
kich i tak ciężkich obowiązków; wresz
cie upewniwszy się, że Poczobut i te
raz, tak jak dawniej, życzy sobie, aby
on objął po nim obserwatorjum, zgo
dził się na